Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 03.02.2011 №125

Об итогах проверки использования бюджетных средств, выделенных в 2009 году и I полугодии 2010 года  на реализацию МЦП «Муниципальная целевая программа замены отработавших нормативный срок службы лифтов в муниципальном жилом фонде города-курорта Анапа на 2007-2010 годы»

     Рассмотрев информацию Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа   «Об итогах проверки использования бюджетных средств, выделенных в 2009 году и I полугодии 2010 года  на реализацию МЦП «Муниципальная целевая программа замены отработавших нормативный срок службы лифтов в муниципальном жилом фонде  города-курорта Анапа на 2007-2010 годы», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

       1.Принять к сведению информацию Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа «Об итогах проверки использования бюджетных средств, выделенных в 2009 году и I полугодии 2010 года  на реализацию МЦП «Муниципальная целевая программа замены отработавших нормативный срок службы лифтов в муниципальном жилом фонде  города-курорта Анапа на 2007-2010 годы».

       2. Опубликовать информацию о данном решении в СМИ.

Глава муниципального

образования город-курорт Анапа

                 Т.И.Евсикова

Председатель Совета муниципального

образования город-курорт Анапа                                                          Л.И. Кочетов

Приложение

к решению Совета муниципального

образования город-курорт Анапа

от 3.02.2011 № 125
                                                         ИНФОРМАЦИЯ

о проверке целевого использования денежных  средств, выделенных в 2009 году и I полугодии 2010 года на реализацию МЦП «Муниципальная целевая программа  замены отработавших нормативный срок службы лифтов в муниципальном жилом фонде города-курорта Анапа на  2007-2010 годы»

     Основание для проведения проверки: распоряжение председателя Совета муниципального образования город-курорт Анапа № 13-КС от 18.10.2010 года.

     Объект проверки: управление ЖКХ администрации муниципального образования город-курорт Анапа, подрядные организации.

     Цель проверки:  установить целевое использование бюджетных средств, выделенных в 2009 году и I полугодии 2010 года на реализацию МЦП «Муниципальная целевая программа  замены отработавших нормативный срок службы лифтов в муниципальном жилом фонде города-курорта Анапа на  2007-2010 годы».

       Ответственный за проведение проверки: начальник Контрольно-счетного управления Совета муниципального образования город-курорт Анапа            А.В. Грибанов.
       Проверены следующие документы: Конкурсная документация,  муниципальные контракты, договора подряда, сметы, первичные документы.
       Проверкой установлено:  Заказчиком и исполнителем программы является управление ЖКХ администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

      На реализацию МЦП  «Муниципальная целевая программа  замены отработавших нормативный срок службы лифтов в муниципальном жилом фонде города-курорта Анапа на  2007-2010 годы» Решением Совета муниципального образования от 28.11.2006 г. № 410 предусмотрены средства в сумме 50,6 млн. рублей, в том числе:

2009 год   –   7,1 млн.руб.;

2010 год   – 17,6 млн.руб.

      Финансирование в 2009 году по МЦП  «Замены отработавших нормативный срок службы лифтов в муниципальном жилом фонде города-курорта Анапа на  2007-2010 годы» в бюджете не планировалось и  не осуществлялось.

      В 2010 году бюджетные назначения  на реализацию данной программы  составили 5,0 млн. рублей, исполнение -  2,1 млн. рублей.

       Во исполнение      протокола аукциона от 17.12.2009 года № А-286-12/09 заключен муниципальный контракт от 28.12.2009 года  № 322  между муниципальным заказчиком – управлением ЖКХ администрации муниципального образования город-курорт Анапа (Заказчик), и  ООО «ПП «Лифт».   Предмет контракта: «Замена лифтов (демонтажные работы, ремонт машинного отделения лифта, монтажные и пусконаладочные работы) многоквартирных жилых домов по адресам: ул.Новороссийская, 261; ул.Крымская, 190; ул.Шевченко, 239; ул.Чехова, 4а».

     Общая стоимость работ по настоящему контракту составляет 7 134 840 рублей, по которому произведена предоплата в сумме 2 140 450 рублей.

      Проверке представлены три акта о приемке выполненных работ на сумму 7 134 840 рублей.  Приемка лифтов в эксплуатацию по вышеуказанным адресам произведена комиссией в составе: уполномоченного представителя эксплуатирующей организации, генерального директора ОАО «Коммунальщик», представителя монтажной организации начальника участка ООО «ПП «Лифт», представителя генподрядной строительной организации ОАО «Коммунальщик», специалист, ответственный за техническое обслуживание лифта ООО «ПП «Лифт», представителя Заказчика, инспектора Северо-Кавказского управления Ростехнадзора. Выездной проверкой установлено:  лифты находятся в рабочем состоянии.

      Задолженность за выполненные работы ООО «ПП «Лифт» по состоянию на момент проверки  составила 4 994 390 рублей.

Начальник Контрольно-счетного

управления Совета                                                                         А.В.Грибанов